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PASQYRAT FINANCIARE

{ Me zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare )

Viti 2010

Pasqyra Financiare jane individuale Individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne leke

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01/01/2010
Deri 31/12/2010
Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare 14/03/2011
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BEILANCI

Rapnortuese | Paraardhess |
| |AKTIVET AFATSHKURTERA
1| Aktive monetare
*|Banka 19,380 20,273
*|Arka =
2|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Derivativet

Akt

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

Kerkesa te arketueshme-Kliente per Mallra/sherbime

Paga

Kerkesa fe tjera le arketueshme-Deb/Kred fe {jere-

Tatim mbi fitimin/TVSH

TAP

Te ' a e Detyrime ndaj Ortakeve

e ]

Lendel e para

Prodhim ne proces

* | Produkte te garshnm

983,560

1,296,000

Mallra per rishilje

Parapagesat per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtera

T 1.296.000

Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje

Paragimet dhe shpenzimet e shtyra

w|=~d|m|n

5h __ te : eriudhave te ardhshme

—_

Investimet financiare afatgjata

PF)

=

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Aksione dhe lelra le tlera me viere

Liogari / Kasa te arketueshme afatgjata

materiale(AAM)

2

*|Toka

*|Nderfesa

*|Makinen dhe pajisje 3,073,871 2484 971
*IMjete Transporti 2,279,170

AAM(Mobilie dhe Orendi (me v kontabile

biologjike afatgjata

1,823,336

Aktive afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzmrer g zhw.i.l':mrr

Kapitali aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata




BILANCI

; Periudha Peri
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime | o0 ee Par:a:‘:hl
| |DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivativet ;
2 Huamarrjet

* Overdraftel Bankare

* Huate dhe obligacionet afatshkurira

* Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

g Eﬂ te kanve.r!sh

3 Huate dhe parapagimet

* Te pagueshme ndaj furnitorve 2,555,088 1,832,506
* Te pagueshme ndaj punonjesve

* Detyrime Tatimore per Sig Shog Shendetsore 172,864 66,028
* Delyrime Tatimore per TAP 22,577 15,666
* Defyrime Tatimore per Tatim Fitim - 5,799
* Detyrime Tafimore per TVSH 102,634 14,383
* Te Drejta e Detyrime ndaj Ortakeve 986,085 986,085

* Dividente per tu paguar
3 t e arketuara{Kliente

5 Provizionet afatshkurtera

DETYRIMET AFATGJATA

1 Huate afatgjata

* Hua,bono dhe delyrime nga geraja financiare

* Bonot & konverfueshme

L1
i 7

2 Hua te tjera afatgjata

3 Provizionet afatgjata

4 Gra dhe te ardhurat e shtyra

KAPITALI

1 Aksionet e pakices( vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali ge u perket aksionareve te shogerise

" meme (vetem ne PF te konsoliduara)

3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi i aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

6 Rezerva statutore

7 Rezerva ligjore 5,000 5,000
8 Rezerva te tjera 2,954,947 1,206,260
9 Fitimet te pashperndara 0 0

e vitit financiar

10 Fitimi (humbjs




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

; Referancat Nr Periudha Periudha
Nr. Paershkrimi i elementeve llog. Raportuess Paraardhicsis
1 |[Shitjet neto
701-705 34,596,305 24,786,208
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
708, 73-(T5.76,7T)TK
3 Ndryshimet ne inventarin & produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces Y <
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet
e veta dhe e kapitalizuar 721722 &
g [Materialale te konsumuara (Malira lende te para dhe ﬁ:z‘ﬁf:”m ‘::
sherbimet) prodhimin 29 679,059 21,993,573
6 |Kost
i 5,104 457
- Pagat e personelit
e 641.645-648 4,373,999 195,000
- Shpenzimel per sigurimet shogerore dhe shendetsore
" il - ot 730,458 521,351
7 |Amortizimet dhe zhviersimet
B81-B87 455,834 100,439
8 |Shpenzime te tiera (Qera objekti) R 16,800 16,800
g Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-
3-8) - 659,845 1,959,045
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara Dl 761-861)
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
Di{762-662)
12 |[Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare
121 T.-E a.rdhurar dhe shp:enzimel‘ financiare nga investime te il TH3 8830 T64-
fjera financiare afatgjata 664)+(TE5-665)
122 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
D#{TeT-88T) |- 12,708 16,059
| 12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
i Dif| 7659-665) -
124 |Te ardhura dhe shpenzime le tjera financiare
Dil(768-664)
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) - 12,708 16,059
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)
- 672,553 1,842,986
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
34 326,405 194,299
16 [Fitimi (humbja)neto e vitit financiar (14-15)
- 998,958 1,748,687
17 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara
ort
SHPK aop
A \A




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve)

! L Referencat Nr Periudha Periudha
Nr. Pershkrimi i elementeve Nog. Raporiuess | Parsardhess
1 |Shitjet neto

5 701705 34596305 | 24,786,208

b B01-602-605-608 (51-

2 |Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura §2-562)-te lidhura me
prodhimin) 29,585,011 21,993,573
: bruto {1-2
."3 JR (humbja) bruto (1-2) 5,011,294 2,792,635
4 |Shpenzimet e shitjes
5 |8 imet administrative
s it 5,104,457 716,351
& |Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
T h ime te t konsh
7 |Shpenzime te tjera te zakonshme 566,682 T
8 |Fitimi (humbj veprimtarite e shfrytezimit
! (humbja) nga vep e " 659,845 | 1,959,045
'8 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet co
;‘-!a Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
" |kontrolluara 761, 661
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
4 Tﬂ ardhurat dhe shpgnzime!‘ financiare nga investime te | ;3 764 785 gga,
- |tiera financiare afatgjata BE5
2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
e it -2 767,667 . 12,708 |- 16,059
|Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit
759,659
| Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare
. 758,658
|Totalii te ardhura dhe shpenzime financiare
11.14/-11.24/-11.34/-11.4) - 12,708 16,059
i dhe humbja para tatimit (8+/-12
i dhe humbia pa bl : 672,553 1,942,986
- |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
! |_E"\"'EI 604 326,405 194,299
i (humbja)neto e vitit financiar (14-15))
A 998,958 1,748,687

lementet e pasqyrave te konsoliduara




Nr. Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte Periudha Periudha
raportuese | paraardhese
| |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1 IMjat&t monetare (MM) te arketuara nga klientet 41515566 29,743,450
2 |MM te paguara ndaj fumitoreve - 33574516 |- 27,907.762
3 IMM te paguara ndaj punonjesve i 3,936,600 |- 195,000
4 |MM te paguara ndaj Sig Shog+Shend+TAP i 1,565,190 |- 521.351
5 |MM te paguara ndaj Ortakeve . }
6 |M te ardnura te paguara nga Kursi | Kembimit ) _
7 I’““’e*”i | paguar s 12,708 |- 16,059
8 |HM te paguar [per Tatim fitimin E 306,158 |- 188.500
: IMM te paguara per TVSH L 974,679 |- 44,383
]MM te paguara ndaj Doganes . .
11 MM te paguara per Shpenzime te tjera 0 557,608 |- 16,800
Il |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
6 |[Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara )
7 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale E 589,000 |- , 942,911
Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar
Overdraft )
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
|Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar i
. |Te ardhura nga huamarrje afatgjata }
_. Pagesat e detyrimeve te girase financiare
. Devidente te paguar
monetare ne fillim te periudhes kontabel 20273 109,589

20,273




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2010

Kapitali aksionar | Primi aksionit |Aksione thesari |Rezerva stat.ligjore | Fitimi pashperndare TOTALI |

| |Pozicioni me 31 dhjetor 2008 100,000 - - 1,211,260 - 1,311,260

A, |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel - - » . =

B |Pozicioni i rregulluar - = >

H 1 |Fitimi neto per periudhen kontabel - 1,748,687 1,748,687

2 |Dividentet e paguar .

3 |Rritja rezerves kapitalit -

4 |Emetimi aksioneve -

I Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2009 100,000 - - 1,211,260 1,748,687 3,059,947

Fitimi neto per periudhen kontabel -

Dividentet e paguar -

1
2

3 |Rritja rezerves kapitalit -
4 |Emetimi aksioneve =

HIH Pozicioni me 31 dhjetor 2010 100,000 - - 2,959,947 - 998,958 2,060,989




SHENIMET

SPJEGUESE

o

etajimi | PASH (Formati 1-sipas Natyres

Detajimi | PASH (Formati 2-sipas funksioneve

Shitjet neto
pershkrim Viera
Shitje lende drusore 3877900
Dorezim punime e sherbime 30618405
‘Malira, lendet e para dhe sherbimet
_ pershkrim Viera
Ndrysh.gjend malira 312440
Nafte 232500
a Objekti 16800
ence zbatim projekti 94048
Bl.malira 29040071
Amortizm AQ 455834

Shitjet neto

Nr llog pershkrim Viera

702 Shitje Lende drusore 3977900

704 Dorezim punime e sherbime 30618405

Kostoja e mallrave te shitur

Nr llog pershkrim Viera
6035 Ndrysh.gjend.mallra 312440
605 Nafte 232500
613 Qera Objekti 16800
617 Oponence zbatim projekti 94048
602 Bl.mallra 29040071
681  Amortizm AQ 455834

ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

pershkrim Viera
Interesa Pozitive Bankare 5
Shpenzime per Interesa 12713
34,596,305

1 i para tatimit
Pagat pasi eshte zbritur humbja

| e o0 smes|

Shpenzime

SHP

Shpenzimet administrative
Nr llog pershkrim Viera
641 Pagat e personelit 4373999
644 Kuota sig.shog.e perkrah.shoq. 730458
648 Shpenzime te t'ﬁra 0
35268858
-672553
3264047
export
LDI

ALEANIA




SHENIMET SPJEGUESE

 Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2,

Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shenime te tjera shpjegeuse B——

t financiare(PF) te shogerise Oberaldi shpk jane hartuar duke marr ne konsiderate zbatimin e
rtit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe

gyrat Financiare ,si dhe gjithe legjislacionin tatimor ne fugi .

geria Oberaldi shpk me ortak te vetem dhe Administrator z.Muhamet Brahaj ka realizuar te ardhurat e
ar ne PASH duke kryer aktivitete ne fushat shitje lende drusore dhe sherbime. Subjekti nuk ka te
ar ne inventarin e mjeteve kryesore ndertese.Subjekti ka objekt me gera dhe ka paguar tatim gera per
010 per shumen 16.800 leke.Gjate vitit 2010 subjekti ka blere vegla pune dhe i ka pasyruar ne shtese te
kryesore zeri makineri pajisje vegla pune per shumen 589.000 leke ka ndryshim te gjendjes produktit
+312.440 leke .Mjetet monetare ne arke jane te pasqyruara vlere e tatueshme plus Tvsh-ne ndersa
nurat ne bilanc jane ne vlere te tatueshme pa Tvsh,prandaj mjetet monetare ne arke jane me te medha

roja e realizuar. Subjekti ne pasgyren e fitimit sipas natyres dhe funksionit ka pasqyruar pagat e
sqyruar pagat e punonjesve per shumen 4.373.999 leke,por megenese pagat e punonjesve nuk jane likujduar

nepermjet llogarive bankare te punonjesve,shpenzimet per paga per shumen 3.936.600 leke jane konsideruar si
~ shpenzime te pa zbritshme dhe kjo shume | eshte shtuar rezultatit financiar. Tatim fitimi per vitin 2010 eshte

326,405 leke Jikujduar gjate vitit 2010 tatim fitim 306.158 leke diferenca per pagese e tatim fitimit eshte 20.247 leke

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike |

Administra torr
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